
Skutky apoštolské 2:36  Ať tedy všechen Izrael s jistotou ví, že toho Ježíše, kterého vy jste 

ukřižovali, učinil Bůh Pánem a Mesiášem." 

Kříž Kristův! 

Římanům 8:1  Nyní však není žádného odsouzení pro ty, kteří jsou v Kristu 

Ježíši, 2  neboť zákon Ducha, který vede k životu v Kristu Ježíši, osvobodil tě od 

zákona hříchu a smrti. 3  Bůh učinil to, co bylo zákonu nemožné pro lidskou 

slabost: Jako oběť za hřích poslal svého vlastního Syna v těle, jako má hříšný 

člověk, aby na lidském těle odsoudil hřích, 4  a aby tak spravedlnost 

požadovaná zákonem byla naplněna v nás, kteří se neřídíme svou vůlí, nýbrž 

vůlí Ducha. 

Úvod 

Odkazy: Ex 12, 1-17; Gn 22, 8; 

Kříž je místem utrpení pro Boha Krista a místem milosti a odpuštění pro znovuzrozeného 

člověka! 

Odkazy: Mk 14; 15, 1-39; Iz 53, 1-7; 1 Pt 2, 22; 2 K 5, 17-21; 

Kříž je vítězství života nad hříchem a smrtí pro ty, kdo věří! 

Odkazy: Kol 2, 13-15; Ef 1, 7; 1 J 5, 18; J 12, 24;  

Kříž je mocnější než zákon 

Odkazy: Ga 2, 16; Ef 2, 9; Mk 7, 18-23; J 8, 44; Ef 2, 1-2;   

Kříž je spravedlivým soudem nad všemi hříchy Kristem zastoupených!   

Odkazy: Ž 11, 5, Ř 1, 8;  

Kříž je naplněním spravedlnosti, zdrojem spravedlnosti a pramenem spravedlnosti Božího 

lidu! 

Odkazy: 1 Pt 2, 9; J 1, 12; Ř 6, 1-4; 2 K 4, 16-18;  

Kříž je výstrahou a připomínkou posledního a věčného soudu, nad těmi, kdo nečiní pokání! 

Odkazy: 2 Pt 3, 3-10; 

 


